

## ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Ata da 16ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Itaporanga d'Ajuda, realizada no dia 25 de abril de 2019.

Presidente em Exercício: Mariza

Alexandre Fontes.

1ª Secretária em Exercício: Anazilda

Apóstolo Sobral.

Ao vigésimo quinto dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às dezenove horas, no Prédio onde funciona a Câmara Municipal de Vereadores de Itaporanga d'Ajuda, no Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva, localizado na Praca José Sobral Garcez Filho s/n, compareceram os seguintes Vereadores para deliberarem sobre a 16ª Sessão Ordinária, conforme preceitua o Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Itaporanga d'Ajuda: Mariza Alexandre Fontes (Vice-Presidente), Anazilda Apóstolo Sobral (2ª Secretária), Silvio Oliveira Leal e Urânia Silveira Sobral Leite. Ausentes os Vereadores: Ivan Luciano Araújo (Presidente), José Humberto Costa Silveira (1º Secretário), Antônio José Ferreira Neto, Erivaldo Nery Santos, José Edézio Tavares dos Santos, Maria Conceição de Jesus Menezes Anchieta, Renato Nascimento da Silva, Ricardo da Silva Possidônio e Thiago dos Santos Luduvice. Dando continuidade a Senhora Presidente em Exercício Mariza Alexandre Fontes, saúda a todo público presente, com a benção de DEUS e de conformidade com que preceitua a legislação vigente, a Senhora Presidente em Exercício declara aberta a Sessão, convida a todos a ficar de pé para rezar a Oração do Pai Nosso. Ao iniciar do pequeno expediente a mesma passa a palavra a Senhora 1ª Secretária em Exercício Vereadora Anazilda Apóstolo Sobral para fazer a leitura da justificativa dos Vereadores ausentes:

 Os Vereadores: Ivan Luciano Araújo, José Humberto Costa Silveira e José Edézio Tavares dos Santos, o motivo de suas ausências é que estão participando da Marcha de Vereadores 2019 em Brasília.

Asseral

1



## ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

 O Vereador Thiago dos Santos Luduvice, o motivo de sua ausência está com atestado Médico.

Em seguida a Senhora Presidente em Exercício declarou encerrada a Sessão por não haver quórum regimental, sendo todos convocados para a próxima Sessão Ordinária em horário Regimental. E para constar, eu Primeira Secretária em Exercício Vereadora Anazilda Apóstolo Sobral fiscalizei a elaboração da presente Ata que depois de lida e achada correta vai devidamente aprovada e assinada por todos os Vereadores presentes.

Mariza Alexandre Fontes Presidente em Exercício Anazilda Apóstolo Sobral

1ª Secretária em Exercício

Silvio Oliveira Leal

Vereador

Urânia Silveira Sobral Leite

Vereadora